
Spaudos draudimo laikotarpis ir jo įamžinimas Kaune 
 
6B klasės  mokiniai , atlikdami steam darbą „Spaudos draudimo laikotarpis ir jo 

įamžinimas Kaune“ lavino visas kompetencijas: komunikavimo, pažinimo, kultūrinę 

, pilietiškumo , kūrybiškumo, socialinę, emocinę ir sveikos gyvensenos ir 

skaitmeninę , atliko daug darbų. Pirmiausia jie su klasės auklėtoja Vilma 

Kazlauskiene ir lietuvių kalbos mokytoja Asta Alekniene lankėsi  Lietuvos švietimo 

muziejuje, kur dalyvavo edukacijoje „Knygnešių keliais”. Mokiniai išklausė 

edukatorės pasakojimo apie drąsius knygnešius, patys suvaidino keletą vaizdelių, 

kuriuose teko pabūti ir knygnešiais, ir žandarais.  Literatūros ir istorijos  pamokose 

skaitė  apie spaudos draudimą, nagrinėjo istorinius  šaltinius, literatūrinius kūrinius 

ir to laikmečio  nusipelniusių žmonių biografijas. Savarankiškai domėjosi, kaip 

spaudos draudimo laikotarpis įamžintas jų gimtajame mieste Kaune. Mokiniai 

grupelėmis aplankė objektus, atspindinčius sunkųjį Lietuvai ir lietuvių kalbai 

laikotarpį, patys  domėjosi architektūrinių paminklų autoriais, sukūrimo istorijomis, 

fotografavosi prie  tų istorijos įamžinimo ženklų.   

Visą informaciją, kurią sužinojo apie 1864-1904 metų spaudos draudimo laikotarpį, 

apibendrino, klasifikavo ir pasitelkę informacinių technologijų kompetencijas , kūrė 

projektinius darbus, kuriuos pristatė progimanzijos bib liotekoje. Mokiniai ne tik 

sukūrė to laikmečio spaudos leidinių plakatus, laikraštuko puslapius, bet ir parengė 

Mąstymo žemėlapius, pritaikydami mąstymo raktą „Kas būtų, jeigu spauda būtų 

uždrausta šiandien“. 



 

 

 


